[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

20.01.2017 с.  3 №

Çěмěрле ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.01.2017 г. № 3
деревня Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района от 25.04.2016 г.  № 44 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство»
           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 19.12.2016 г. № 445-ФЗ «О внесении изменения в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики,

администрация Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики постановляет:

          1. Внести в Административный регламент администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство», утвержденный постановлением администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района от 25.04.2016 г. № 44, следующие изменения:
1.1. в п. 2.4 слова «, в течение 10 дней со дня получения заявления о выдаче Разрешения» заменить словами «, в течение 7 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче Разрешения»;
1.2. в абзаце 2 п. 3.1.2 слова «, в течение 10 дней со дня получения заявления о выдаче Разрешения с прилагаемыми к нему документами,» заменить словами «, в течение 7 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче Разрешения с прилагаемыми к нему документами,».

1.3.  Приложение № 5 к административному регламенту администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» «Блок – схема последовательности действий по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вестник деревни Шумерли Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Шумерлинского сельского поселения                                                Шуканов И.Г.
Приложение

к постановлению администрации Шумерлинского сельского поселения от 20.01.2017 г. № 3

Приложение № 5
к административному регламенту администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство»
Блок – схема последовательности действий

по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию

объекта капитального строительства

Обращение заявителей

Мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги

в течение 7 рабочих дней со дня получения заявления

7 дней

Прием и регистрация заявления

1 рабочий день

Рассмотрение документов

Выдача Разрешения заявителю

в течение 7 рабочих дней со дня получения заявления